ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

06.05.2013 г.                                                                                              № 20

[bookmark: _GoBack]О запрете
сельскохозяйственных палов
на территории поселения

              В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №  69-ФЗ  «О пожарной  безопасности», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода , в целях профилактики и предотвращения  пожаров по причине сжигания сухой травы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Запретить на территории Кукобойского сельского поселения   Ярославской  области сельскохозяйственные палы  в течение всего пожароопасного периода.
        2. За несанкционированные сельскохозяйственные палы ответственность возложить на  руководителей сельскохозяйственных  предприятий.
        3. Специалистам   администрации  сельского  поселения (Масловой А.П., Филиповой Т.И., Смирновой Л.В., Березиной Т.П.) провести разъяснительную работу с населением о мерах предосторожности при сжигании сухой травы.
       4. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на главу сельского  поселения Е.Ю. Чистобородову.
      5.Постановление вступает в силу с момента подписания.
      6.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской  области и  на  информационных  стендах  расположенных  в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье.

Глава  Кукобойского
сельского  поселения                                             Е.Ю.Чистобородова